
Z á p i s

z 6. schůze výboru Poslanecké sněmovny pro životní prostředí,
která se konala dne 21. února 2007

Přítomni: posl.  RNDr.  Libor  AMBROZEK,  Vlastimil  AUBRECHT,  PhDr.  Robin
BÖNISCH,  Ing.  František  DĚDIČ,  Mgr.  Vladimír  DLOUHÝ,  Bc.  Kateřina
KONEČNÁ, Ing.  Jiří  KRÁTKÝ, Jan  LÁTKA, Zdeněk  MACH,  Ing.  arch.
Zdeněk MENCL, MVDr. Přemysl  RABAS, Ing. Ladislav ŠINCL, Mgr. Tomáš
ÚLEHLA, Ing. Miroslav VÁŇA, RNDr. Pavel VANOUŠEK

Nepřítomni: posl. Ing. Radim FIALA, Ing. Ladislav LIBÝ, Ladislav MLČÁK

Hosté:
- JUDr. Jan DUSÍK – náměstek ministra životního prostředí
a další hosté dle prezenční listiny.

Schválený program:
1. Vládní návrh zákona o integrovaném registru znečišťování životního prostředí 

a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí 
a o změně některých zákonů (tisk 119)

2. Různé

Schůzi výboru v 10.00 hod. zahájil a řídil předseda výboru pro životní prostředí RNDr.
Libor Ambrozek.

K     bodu 1: Vládní  návrh  zákona  o  integrovaném  registru  znečišťování
životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích
povinností  v oblasti  životního  prostředí  a  o  změně  některých
zákonů (tisk 119)

Vládní  návrh  zákona  odůvodnil  náměstek  ministra  životního  prostředí  JUDr.  Jan
Dusík.

Zpravodajskou zprávu přednesl posl. Mgr. Tomáš Úlehla.

Poslanci Ambrozek a Rabas předložili písemně společný pozměňovací návrh, který byl
poslancům rozdán před jednáním výboru.

Poslanec Böhnich rovněž předložil písemný pozměňovací návrh, který byl rozdán.

V obecné rozpravě vystoupili posl. Úlehla, Ambrozek, Böhnich a Rabas.

V podrobné rozpravě vystoupili posl. Úlehla, Rabas, Ambrozek a Mencl.



Při  hlasování  o  pozměňovacím návrhu posl.  Ambrozka a  Rabase z  15 přítomných
poslanců 6 hlasovalo pro a 7 se zdrželo – návrh nebyl přijat.

Při hlasování o pozměňovacím návrhu posl. Böhnische z 15 přítomných poslanců 12
hlasovalo pro, 2 proti a 1 se zdržel – návrh byl přijat.

Při  závěrečném  hlasování  o  usnesení,  aby  výbor  doporučil  Poslanecké  sněmovně
schválit tento návrh zákona s připomínkou, která byla schválena ze 14 přítomných poslanců 8
hlasovalo pro a 6 se zdrželo – návrh usnesení byl přijat.

2



PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA  

2007
                                          5. volební období

USNESENÍ č. 24
výboru pro životní prostředí

ze  6 . schůze dne 21. února 2007 

Vládní návrh zákona o integrovaném registru znečišťování životního prostředí 
a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o

změně některých zákonů (tisk 119)
_____________________________________________________________________________

       Výbor pro životní prostředí na své 6. schůzi po odůvodnění náměstka ministra životního
prostředí JUDr. Jana Dusíka, zpravodajské zprávě Mgr. Tomáše Úlehly a po rozpravě:

I. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh schválila,

II. doporučuje    Poslanecké  sněmovně Parlamentu  ČR, aby přijala  k tomuto  návrhu
zákona tuto změnu:

V § 3 se doplňuje odstavec 4, který včetně poznámky pod čarou č. 6 zní:
 
„(4)  Ohlašováním  není  dotčeno  právo  na  ochranu  obchodního  tajemství  podle
zvláštního zákona6). Provozovatel může při ohlašování podle odstavce 1 a 2 označit
údaje, které splňují znaky obchodního tajemství. Tímto způsobem nelze označit údaje
o  únicích  a  přenosech  znečišťujících  látek.  Údaje  označené  za  obchodní  tajemství
může  ministerstvo  dále  poskytnout  Evropské  komisi  v souladu  s požadavky  přímo
použitelného  předpisu  Evropských  společenství  a  dále  v souladu  s mezinárodními
závazky. 

6) § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.“.

III. pověřuje    předsedu  výboru,  aby  předložil  toto  usnesení  předsedovi  Poslanecké
sněmovny,

IV. zmocňuje   zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny podal zprávu 
o  výsledcích projednávání tohoto návrhu zákona ve schůzi výboru pro životní prostředí,

3



V. zmocňuje    zpravodaje výboru, aby ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře
Poslanecké sněmovny provedl příslušné legislativně technické úpravy.

Mgr. Tomáš  ÚLEHLA v.r.
zpravodaj výboru

Ing. Miroslav  VÁŇA  v.r.
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK  v.r.
předseda výboru

4



K bodu 2: Různé

1. Předseda  výboru  posl.  Ambrozek  doporučil,  aby  zahraniční  cesta  do  Švédska  se
uskutečnila v 16. týdnu a cesta do Belgie v květnu nebo červnu. V podzimních měsících
by se měla uskutečnit cesta do Ruska a Bulharska. – Poslanci s tím jednomyslně vyslovili
souhlas.

2. Na  návrh  předsedy  předsedy  výboru  posl.  Ambrozka  výbor  jednomyslně  odsouhlasil
složení podvýborů výboru pro životní prostředí.

5



PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA  

2007
                                          5. volební období

USNESENÍ č. 25
výboru pro životní prostředí

ze  6 . schůze dne 21. února 2007 

k volbě členů podvýborů výboru pro životní prostředí
___________________________________________________________________________

Po úvodním slově předsedy výboru posl. RNDr. Libora Ambrozka a po rozpravě:

výbor pro životní prostředí   zvo l i l

I. za členy podvýboru pro suroviny, odpady, obnovitelné zdroje a ochranu klimatu
1. Aubrecht Vlastimil – předseda podvýboru
2. Fiala Radim, Ing. – místopředseda podvýboru
3. Kotouš Zdeněk
4. Krátký Jiří, Ing.
5. Laudát František, Ing.
6. Melčák Miloš, Ing. CSc.

II. za členy podvýboru pro financování péče o životní prostředí
1. Libý Ladislav, Ing. – předseda podvýboru
2. Šincl Ladislav, Ing. – místopředseda podvýboru
3. Dědič František, Ing.
4. Dlouhý Vladimír, Mgr.
5. Jakubková Věra
6. Váňa Miroslav, Ing.

III. za členy podvýboru pro ochranu přírody a krajiny
1. Konečná Kateřina, Bc. – předsedkyně podvýboru
2. Vanoušek Pavel, RNDr. – místopředseda podvýboru
3. Ambrozek Libor, RNDr.
4. Aubrecht Vlastimil
5. Böhnisch Robin, PhDr.
6. Mencl Václav, Ing. arch.
7. Rabas Přemysl, MVDr.

Ing. Miroslav VÁŇA v.r.
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK v.r.
předseda výboru

6



3. Bylo jednomyslně schváleno výjezdní zasedání výboru do Harrachova v termínu 10. až
12. dubna 2007.

/Schůze výboru byla ukončena ve 13.00 hod./

Ing. Miroslav VÁŇA
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK
předseda výboru

7


	RNDr. Libor AMBROZEK v.r.
	USNESENÍ č. 25

